[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНДРА

Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	02
	»
	декабря
	20
	15
	г.

	№
	47

	п.г.т. Андра

О заключении Соглашения

по передаче части полномочий

по решению вопросов местного значения

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Андра Совет депутатов городского поселения Андра решил:

1. Передать осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения от органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Андра органам местного самоуправления муниципального образования Октябрьский район на срок с 01 января  2016 года по 31 декабря 2016 года согласно приложению 1 к настоящему решению.

   2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета муниципального образования городское  поселение Андра в бюджет муниципального образования Октябрьский район по осуществлению части полномочий по решению вопросов местного значения на 2016 год, согласно приложению 2 к настоящему решению.

3. Администрации городского поселения Андра заключить Соглашение по передаче полномочий органам местного самоуправления на 2016 год.

4. Решение вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01января 2016 года.
            5. Обнародовать решение посредством размещения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования городское поселение Андра по адресу: www.andra-mo.ru, в помещении филиала МУК «Межпоселенческая библиотека Октябрьского района» Андринская поселковая библиотека.
            6. Контроль за выполнением решения возложить на председателя Совета депутатов городского поселения Андра (Р.Э.Климовских.).
	Председатель Совета депутатов

городского поселения Андра
	       Глава городского поселения Андра

	___________________   Р.Э.Климовских
	       __________________      О.В.Гончарук

02.12.2015  № 47-2015 «С-3»
Приложение 1

к решению Совета депутатов
городского поселения Андра

от «02» декабря  2015 № 47
Полномочия, передаваемые Администрацией поселения

Администрации района

Администрация поселения передает Администрации района следующие полномочия по решению вопросов местного значения:
1. Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности поселения, в части организации и проведения работ по страхованию муниципального имущества.
2. Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации в части:

2.1. организации в границах поселения электро- и газоснабжения населения;

2.2. сбора, анализа, обобщения информации, касающейся производственной и финансово-хозяйственной деятельности организаций, оказывающих услуги в сфере  жилищно-коммунального хозяйства поселения;

2.3. координации мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в социальной и жилищно-коммунальной сфере муниципального образования Октябрьский район в части поселения.

3. Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, в части:

3.1. установления    размера   дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими для предоставления жилых помещений на условиях социального найма;

 3.2. определения порядка предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда;

 3.3. принятия в установленном порядке решений о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения;

 3.4. согласования переустройства и перепланировки  жилых помещений;

 3.5. определения порядка получения документа, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения в соответствии с условиями и порядком переустройства и перепланировки жилых помещений;

 3.6. установления нормы предоставления жилой площади по договору социального найма жилого помещения;

 3.7. муниципального жилищного контроля.
4. Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений в части:

4.1. выдачи разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения;

4.2. подготовки и утверждения градостроительных планов земельных участков.

5. Организация и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в части создания и содержания в целях гражданской обороны запасов материально -  технических, продовольственных, медицинских и иных средств.

Приложение 2
к решению Совета депутатов

городского поселения Андра

от «02» декабря 2015 № 47
Межбюджетные трансферты передаваемые администрацией городского поселения Андра администрации Октябрьского района по осуществлению части полномочий по решению

вопросов местного значения на 2016 год

	№

п/п
	№ п.п. статьи Соглашения
	Наименование передаваемого полномочия
	Сумма

	1.
	Ст. 3

п. 1
	Организация и проведение работ по страхованию муниципального имущества
	32,8

PAGE